
خرید مهاجم خارجی در این فصل به معضلی بزرگ 

برای پرسپولیسی ها تبدیل شد و درحالی که از 

ــتانی  ــالات تابس ــان نقل وانتق ــل و زم ــان پیش فص هم

گفته می شد این باشگاه به دنبال خرید یک 

ــه از  ــه 19 هفت ــون ک ــا تاکن ــت ام ــی اس ــم خارج مهاج

ــواداران  ــان ه ــده همچن ــپری ش ــم س ــگ ه ــروع لی ش

ــا بسته شدن  این تیم منتظر این اتفاق هستند. ب

پنجره زمستانی نقل وانتقالات به نظر می رسید 

ــل  ــب فص ــن ترکی ــا همی ــاگردانش ب ــدی و ش گل محم

ــراد  ــه اف ــود اینک ــا وج ــا ب ــرد ام ــد ب ــان خواهن ــه پای را ب

ــی  ــد خارج ــن جدی ــذب بازیک ــگاه ج ــف در باش مختل

ــر  ــرانجام خب ــروز س ــتند دی ــی می دانس ــا منتف را تقریب

رسید که یک مهاجم ازبک در راه تهران است تا در 

تست پزشکی باشگاه شرکت کرده و قرارداد ببندد. 

شرزود تمیروف نام این بازیکن 23ساله است که 

دیشب به تهران رسید و احتمالا امروز با این تیم 

قراردادش را امضا خواهد کرد. تمیروف در تیم های 

پایه نسف قارشی ازبکستان فوتبالش را آغاز کرد و با 

پیراهن تیم بزرگسالان این باشگاه هشت بار نیز در 

لیگ به میدان رفت و موفق شد یک گل هم بزند. او 

در سال 2019 با انتقالی آزاد راهی شورتان گذر شد. 

تنها با گذشت نیم فصل تیم مشعل که در لیگ برتر 

این کشور حضور دارد او را به خدمت گرفت و این مهاجم 

جوان فرصت خوبی پیدا کرد تا توانایی های خود را 

نشان دهد اما یک گل و 4 پاس گل حاصل عملکرد او 

در 23 مسابقه ای بود که برای این تیم در لیگ انجام 

داد. البته در جام حذفی نمایش بهتری داشت و در 

دو مسابقه دو گل زد که هردو را برابر شورتان گذر، 

تیم سابق خود به ثمر رساند. شاید یکی از دلایلی 

که تمیروف در آن فصل کمتر موفق به گلزنی شد این 

بود که سرمربی تیم بیشتر از او در وینگر چپ و راست 

استفاده می کرد. 

پاختاکور تاشکند مقصد بعدی این بازیکن تهاجمی 

بود که فصل پیش را در این تیم سرشناس به میدان 

رفت و توانست علاوه بر قهرمانی در لیگ، سوپرجام را 

نیز به همراه این باشگاه فتح کند. تمیروف در دیدار 

سوپرجام مقابل نسف قارشی تنها سه دقیقه فرصت 

بازی داشت اما در لیگ 18 بار فرصت بازی پیدا کرد 

که در 10 بازی در ترکیب اولیه پاختاکور قرار داشت. 

او که در هفته های ابتدایی بیشتر نیمکت نشین 

بود به تدریج فرصت بازی پیدا کرد و در این مدت 

توانست هشت گل نیز در ترکیب تیمش به ثمر برساند. 

این درحالی بود که پیتر هویسترا، سرمربی هلندی 

پاختاکور او را بیشتر به عنوان مهاجم نوک راهی 

زمین می کرد تا درکنار دراگان چران، مهاجم گلزن و 

صربستانی این تیم که عنوان آقای گلی فصل پیش 

لیگ را نیز به دست آورد به میدان برود. تمیروف با 

این انتقال نه تنها توانست نامی برای خود دست و پا 

کند بلکه فرصت بازی در لیگ قهرمانان آسیا را نیز 

به دست آورد و در سه مسابقه مرحله گروهی این تیم 

مقابل نیروی هوایی عراق )رفت و برگشت( و تراکتور 

به میدان رفت که البته در گلزنی ناکام بود. 

او در پایان فصل گذشته لیگ ازبک ها با هشت گل 

زده مشترکا با عزیزبک آمانوف )خرید جدید استقلال( 

و میرژاخون میراخمدوف در رتبه هفتم بهترین گلزنان 

قرار گرفت اما با توجه به اینکه هر 105 دقیقه یک 

گل به ثمر رسانده بود آمار بهتری نسبت به آمانوف 

)هر 194 دقیقه( و میراخمدوف )هر 184 دقیقه( 

داشته است. تمیروف درحالی راهی تهران شده که 

به نوشته سایت ترانسفرمارکت هنوز یک سال دیگر با 

پاختاکور قرارداد دارد و فصل جدید رقابت های لیگ 

ازبکستان نیز از روز چهارشنبه این هفته آغاز خواهد 

شد. این درحالی است که تنها به عنوان بازیکن آزاد 

می تواند به پرسپولیس ملحق شود و احتمالا قراردادش 

را فسخ کرده است. این مهاجم ازبک همچنین با سفر 

به تهران فرصت حضور در دیدار فردای تیمش در 

سوپرجام ازبکستان و فتح یک جام احتمالی دیگر را 

نیز از دست داد. 

با اعلام وب سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا، 

مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در فصل 2023، به 

تقویم پاییز - بهار منتقل شده و رقابت ها به صورت 

فصل 2024-2023 و همگام با تقویم اروپا برگزار 

خواهد شد. سال ها این دغدغه برای فوتبال ایران 

وجود داشت که با توجه به تقویم قبلی که یک سال 

میلادی را دربر می گرفت. این اتفاق به سود تیم های 

شرقی شده؛ چراکه این رقابت ها همزمان با تقویم 

کشورهایی مانند ژاپن و کره جنوبی و بعضا کشورهای 

آسیای میانه برگزار می شود و همین امر بزرگ ترین 

عامل بازدارنده برای موفقیت تیم های غرب آسیا 

به خصوص نمایندگان ایران محسوب می شود. 

بعد از برگزاری وبینار کنفدراسیون آسیا عنوان شده که 

در رقابت های فعلی لیگ برتر به هیچ تیمی سهمیه 

آسیایی نخواهد رسید و برای کشورهایی که درحال 

حاضر فصل خود را در قالب فصول پاییز - بهار برگزار 

می کنند، نتایج فصل 2022-2021 خود را برای 

کسب سهمیه در لیگ قهرمانان آسیا و AFC کاپ 

بعدی درنظر نخواهند گرفت و در عوض تیم ها براساس 

نتایج فصل 2023-2022 در این رقابت ها شرکت 

خواهند کرد و سهمیه رقابت های فصل 2023-2024 

لیگ قهرمانان آسیا از نتایج فصل بعد رقابت های 

لیگ داخلی کشورها)برای ایران لیگ برتر فصل 

بیست ودوم( محاسبه می شود. 

طبق اعلام قبلی وب سایت فوتی رنکینگز همچنین ایران 

 در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا فصل 2024 - 2023

دارای سهمیه 3+1 است. یعنی 3 تیم به صورت 

مستقیم راهی مرحله گروهی می شوند و یک تیم 

نیز راهی دیدار پلی آف خواهد شد. این 4 سهمیه در 

پایان لیگ بیست ودوم و جام حذفی سال بعد مشخص 

خواهند شد ضمن اینکه تعداد بازیکنان خارجی در 

فرم جدید لیگ قهرمانان به 5+1 نفر افزایش یافته و 

به دنبال حذف سقف 1+3 تعداد بازیکنان خارجی 

مجاز در ثبت نام اولیه، لیست هر تیم نیز از 30 به 35 

نفر افزایش یافت. 

چالشمجوزحرفهای

نمایندگان پرطرفدار ایران درحالی امسال از حضور 

در لیگ قهرمانان آسیا محروم شدند که این اتفاق 

به خاطر نداشتن مجوز حرفه ای از سوی کنفدراسیون 

آسیا اعلام شد تا زنگ خطر برای سایر نمایندگان ایران 

در فصول آینده نیز به صدا دربیاید. اما نکته قابل توجه 

در این خصوص این است که رقابت های فصل بعدی 

لیگ قهرمانان که با تقویم اروپایی برگزار می شود 

درخوش بینانه ترین حالت 3 ماه بعد از لیگ برتر در 

فصل بیست ودوم آغاز می شود و مشخص نیست. 

در این حالت چطور AFC می تواند در 3 ماه مجوز 

حرفه ای باشگاه ها را بررسی و آنها را راستی آزمایی 

کند تا دوباره داستان های فصل جدید تکرار نشود. 

یک مقام آگاه در کنفدراسیون آسیا در این خصوص به 

»فرهیختگان« گفت: »در این خصوص مشکلی پیش 

نمی آید و احتمالا درباره مجوزها، مطابقت صورت 

گرفته می شود یعنی مجوز حرفه ای بعدی برای فصل 

2023 لحاظ خواهد شد که اتفاقا این موضوع به سود 

باشگاه های ایرانی ازجمله استقلال و پرسپولیس است 

چون زمان مناسبی برای رفع مشکلات خود خواهند 

داشت.« البته یک منبع داخلی نیز در این خصوص 

تایید کرد که در این صورت برنامه زمان بندی برای 

مجوز حرفه ای نیز تغییراتی خواهد داشت. 

موضعفدراسیونفوتبالچیست؟

نکته قابل توجه به سردرگمی مسئولان فدراسیون 

فوتبال و سازمان لیگ مربوط می شود که هنوز 

نمی دانند چه اتفاق واضح و روشنی در این خصوص 

خواهد افتاد. اگرچه برخی مسئولان امر اعتقاد دارند 

که هیچ سهمیه ای از کشورها در فصل جاری از بین 

نرفته و کنفدراسیون فوتبال آسیا در این خصوص 

اقداماتی را اندیشیده و اجرایی خواهد کرد که البته 

اگر این موضوع صحت نداشته باشد مدت زمان دوری 

تیم هایی مانند استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان 

به تاریخ این رقابت ها به یک فصل فوتبالی و به تاریخ 

فوتبالی لیگ برتر ایران به 2 فصل خواهد رسید. 

از سوی دیگر اگر قرار باشد هیچ نماینده ای از 

فصل جدید برای رقابت هایی که تابستان 2023 

ــدگان  ــده و نماین ــه نش ــر گرفت ــود درنظ ــاز می ش آغ

ایران در فصل بعدی لیگ برتر یعنی پایان فصل 

ــی روی  ــور قطع ــوند، به ط ــخص ش ــت ودوم مش بیس

ادامه برگزاری فصل جاری تاثیرگذار خواهد بود 

و حالا که فقط تیم های استقلال و پرسپولیس 

شانس قهرمانی دارند و قرار بود سایر تیم ها برای 

ــده  ــی ش ــلا منتف ــز عم ــر نی ــن ام ــد، ای ــهمیه بجنگن س

و  انگیزه سایر تیم ها در ادامه فصل رقابت های 

ــی  ــا درحال ــه اینه ــت. هم ــد رف ــن خواه ــال از بی امس

است که کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز نشان داده 

خیلی حساب و کتاب درستی روی برنامه ریزی هایش 

ــای  ــرات در برنامه ه ــکان تغیی ــه ام ــر لحظ ــته و ه نداش

اعلامی این کنفدراسیون وجود دارد و چه بسا این 

امر در آینده دستخوش تغییراتی شود. 

سولدو هم با آماری ناامیدکننده از تیم زنوزی جدا شد

ساغلام چهارمین 
سرمربی فصل تراکتور

دبیر انجمن کوراش و مسئول تربیت بدنی دانشگاه آزاد بجنورد:

دانشگاه آزادی ها در ترکیب 
تیم قهرمان بودند

سولدو هم با آماری ناامیدکننده از تیم زنوزی جدا شد

ساغلامچهارمینسرمربیفصلتراکتور
تیم فوتبال تراکتور تبریز که پیش از شروع فصل بیست و یکم لیگ برتر با فراز 

کمالوند استارت زد و در ادامه فیروز کریمی به عنوان سرمربی هدایتش را 

برعهده گرفت بعد از هفته چهارم دوباره درگیر تغییر شد و این بار سولدوی 

کروات به عنوان سرمربی این تیم پرطرفدار انتخاب شد، اما نتایج ضعیفی که 

این مربی خارجی کسب کرد باعث شد او هم به سرنوشت خیلی از مربیانی 

که در سال های اخیر توسط زنوزی به تبریز رفتند دچار شود و جایش را به 

نفر بعدی بدهد. 

تراکتور در سال هایی که تحت مالکیت زنوزی بود با جذب بازیکنان و مربیان 

صاحب نام تلاش زیادی کرد تا عنوان قهرمانی لیگ برتر را کسب کند، اما تنها 

در جام حذفی به این موفقیت رسید و با گذشت زمان هزینه  کردن های زنوزی 

هم کمرنگ شد تا جایی که این فصل خبری از ستاره های نامی در این تیم 

نبود و پرشورها که معمولا یکی از تیم های بالای جدول و یکی از نمایندگان 

ایران در لیگ قهرمانان آسیا بودند، در این فصل فعلا با 15 امتیاز از 19 بازی 

در رده سیزدهم قرار دارند و با همین روند یکی از گزینه های سقوط به شمار 

خواهند رفت. 

سولدو در 15 بازی با تراکتور تنها به 2 برد دست یافت و 5 تساوی و 7 شکست 

و میانگین امتیاز 0/73 را ثبت کرده است. جالب اینکه او در اکثر تیم های 

قبلی اش هم ناکام بود، به عنوان مثال در کلن، میانگین امتیاز 1/15 و در 

آدمیرا واکر، میانگین امتیاز 1/14 را ثبت کرد و هر دو تیم در قعر جدول 

قرار گرفتند. در نهایت باشگاه تراکتور اعلام کرد که 

جلسه ای بین سولدو و سهرابی برگزار شد و سپس 

طرفین تفاهمنامه قطع همکاری را امضا کرده اند 

تا به این ترتیب پایان کار سرمربی کروات در تراکتور 

اعلام شود. این باشگاه در ادامه خبر داد که پس 

از بررسی  گزینه های سرمربیگری تیم فوتبال 

تراکتور، اعضای هیات مدیره این باشگاه 

برای مذاکره با »ارطغرول ساغلام« به 

اتفاق نظر رسیدند و مدیرعامل مامور 

مذاکره با این سرمربی ترکیه ای 

شد. بر این اساس، مذاکره و 

توافق اولیه با ساغلام جهت انعقاد 

 قرارداد یک ونیم ساله، )پایان فصل 

1402-1401( حاصل شده و این مربی 

ترکیه ای برای انجام مذاکرات نهایی به زودی به 

تبریز سفر می کند.

ساغلام مربی 52 ساله ترکیه ای است که سابقه 

هدایت تیم های سامسون اسپور، کایسری اسپور، 

بشیکتاش، بورسا اسپور، اسکی شهیر اسپور و مالاتیا 

اسپور را در لیگ ترکیه و هدایت تراکتور در لیگ ایران را 

در کارنامه دارد. او توانسته در حضور چهار تیم بزرگ ترکیه، 

بورسا اسپور را در فصل 2010-2009 قهرمان لیگ برتر 

ترکیه کند که این موفقیت، نام ساغلام را به عنوان یکی از 

مربیان تاریخ ساز کشورش، بر سر زبان ها انداخت. 

وی پیش از این در اواسط فصل هفدهم لیگ برتر 

هدایت تراکتور را برعهده داشت.

تمیروفدرپستمهاجمنوکخطرناکتراستدوریسرخابیهاازلیگقهرمانانآسیادوسالهمیشود؟

AFC رقیب ستاره استقلال در پرسپولیستردید فدراسیون برای تایید ادعای

وی دوش طارمی بار  پورتو  ر

صعود تیم ملی به مرحله دوم 
جام جهانی شدنی است

تمجید رسانه های پرتغالی و ایتالیایی از شروع خوب مهاجم ایرانی در لیگ اروپا
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 شماره مسلسل ۴۲8۲
 شنبه ۷ اسفند 1۴00

 ۲۴ رجب 1۴۴3  
 ۲۶ فوریه ۲0۲۲ 

 شماره 35۴۴

تمیروف در پست مهاجم نوک خطرناک تر است

رقیب ستاره استقلال در پرسپولیس

دوری سرخابی ها از لیگ قهرمانان آسیا دو ساله می شود؟

AFC تردید فدراسیون برای تایید ادعای


